
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

_________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ   

 

от «07» сентября 2023 г.       № 245 

«О проведении школьного    этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в Юргинском муниципальном округе 

в 2023/2024учебном году» 

 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Приказа Министерства образования 

Кузбасса от 04 сентября 2023 №2986 «Об установлении сроков проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в Кемеровской области–Кузбассе в 2023/2024 учебном году» и в 

соответствии с планом работы Управления образования администрации 

Юргинского муниципального округа на 2023-2024 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 у.г. согласно приложению 1. 

 

2. МКУ «Информационно-методический центр Юргинского 

муниципального округа» (Е.В. Лопатина): 

-  подготовить материалы для проведения школьного этапа Олимпиады 

и передать в управление образования в срок до 20 сентября 2023 года. 

- обеспечить конфиденциальность хранения олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету. 

-  оказать организационно-методическую поддержку руководителям 

образовательных организаций Юргинского муниципального округа по 

вопросам проведения Олимпиады по математике, информатике, химии, 

биологии и физике. 

 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1 Обеспечить организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады в 2023/2024 учебном году среди обучающихся 

общеобразовательных организациях Юргинского муниципального округа в 



соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях и Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678. 

 

3.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады  

всех желающих обучающихся образовательных организаций Юргинского 

муниципального округа. 

 

3.3. Осуществить публикацию количественных данных обучающихся 

образовательных организаций Юргинского муниципального округа в  

ФИС ОКО в срок до 12.09.2023 г. 

 

3.4. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении 

Олимпиады; 

 

3.5. Организовать информирование граждан о системе общественного 

наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой 

информации, официальные сайты общеобразовательных организаций; 

 

4. Ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады  

возложить на руководителей образовательных организаций Юргинского 

муниципального округа. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления  образования   Л.А. Колпакова  

  



Приложение 1  

  

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Юргинском муниципальном округе в 2023/2024 учебном году 

 

Предмет Дата проведения 

На платформе «Сириус.Курсы» 

Физика 29.09.2023 

Химия 06.10.2023 

Астрономия 03.10.2023 

Биология 13.10.2023 

Математика 4-6 классы 20.10.2023 

Математика 7-11 классы 19.10.2023 

Информатика 27.10.2023 

В очном формате 

Литература 25.09.2023 

Русский язык 28.09.2023 

Английский язык 

Немецкий язык 

Французский язык 

02.10.2023  теория 

04.10.2023 практика 

География 09.10.2023 

ОБЖ 10.10.2023 

Искусство (МХК) 13.10.2023 

Обществознание 16.10.2023 

История 18.10.2023 

Технология 25.10.2023 

Физическая культура 23.10.2023 

  

 


